PAGE
2

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 января 2016 года
	г. Владивосток
	     №  2/32

О внесении изменений в постановление департамента

по тарифам Приморского края от 23 декабря 2015 года № 67/4  «Об установлении тарифов и понижающих коэффициентов

к тарифам на электрическую энергию для населения и
приравненным к нему категориям потребителей по
Приморскому краю на 2016 год»
В соответствии с Положением о департаменте  по тарифам Приморского края,  утвержденным  постановлением  Администрации  Приморского края от 06 августа 2007 года № 214-па «О переименовании региональной энергетической комиссии Приморского края и об утверждении Положения о департаменте по тарифам Приморского края», решением правления департамента по тарифам Приморского края от 15 января 2016 года № 2, в целях приведения нормативных правовых актов департамента по тарифам Приморского края в соответствие с действующим законодательством департамент по тарифам Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в таблицу № 1 (Балансовые показатели планового объема полезного отпуска электрической энергии, используемые при расчете цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненным к нему категориям потребителей по Приморскому краю) приложения № 2 (Цены (тарифы) на электрическую энергию для населения и приравненным к нему категориям потребителей по Приморскому краю на 2016 год) к постановлению департамента по тарифам Приморского края от 23 декабря 2015 года № 67/4  «Об установлении тарифов и понижающих коэффициентов к тарифам на электрическую энергию для населения и приравненным к нему категориям потребителей по Приморскому краю на 2016 год» изменения, изложив строку 1 в следующей редакции:

	1
	Население и приравненные к ним, за исключением населения и потребителей, указанных в пунктах  2 и 3:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов; наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для временного проживания лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда;

юридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по договору энергоснабжения по показаниям общего прибора учета электрической энергии.
	0,15
	0,14

2. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке.

Директор департамента по тарифам
Приморского края                                                                             В.А. Малюшицкий